
 

 

DETERMINA N. 47 DEL   10/10/2022  OGGETTO: RIMBORSO SPESE FONDAZIONE BIOGEM  - CUP B29C20000670006 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Visto l’art.37 del D.Lgs n.33/2013 e l’art.1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
Trasparente”; 

Visto il DPR n.445 del 28 dicembre 2000; 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità – emanato con D.R. n.85 del 04.02.2014 

– ed in particolare l’art.4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri Autonomi di Gestione, l’autonomia gestionale nel 
limite dell’emanazione dei provvedimenti di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese; 

Visto il Manuale di contabilità approvato con DDG n.223 dell’11.04.2014 e ss.mm.ii., emanato in attuazione 
dell’art.2 del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R.n.85 del 01.02.2014;  

Visto il verbale del 14/02/2022 con IL quale il Comitato di Gestione dell’Azione Coat ha aprrovato di 
organizzare presso la sede BIOGEM Scarl di Ariano Irpino (AV) il primo meeting in presenza nei giorni 19 e 20 
settembre 2022 nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo 'Cognitive decline in Nephro-Neurology: European 
Cooperative Target (CONNECT)' - European Cooperation in Science & Technology, individuando la Fondazione Biogem 
quale (LOS); 

Vista la mail dell’11/07/2022 con la quale gli uffici amministrativi dell’Associazione COST, hanno confermato la 
possibilità per il Presidente dell’Azione COST di procedere, in via autonoma, all’individuazione di un Comitato 
Organizzativo Locale (LOS) cui affidare la gestione dei servizi finalizzati al supporto logistico/organizzativo, nel rispetto 
degli importi prefissati da vademecum e relative Annotated Rules di COST;  

Vista la nota con la quale Prof. G. Capasso (Presidente dell’azione Cost) in considerazione della sede in cui si 
svolgeranno il convegni descritto ha ritenuto opportuno avvalersi della Fondazione BIOGEM per fornire supporto 
logistico/organizzativo ai partecipanti dei 3 meeting, procedendo successivamente al rimborso delle spese sostenute 
dalla Fondazione in qualità di LOS nei limiti di spesa sopra indicati in base al numero dei partecipanti invitati (superiore 
a 51) e il numero di giorni di meeting (2); 

Vista la relazione e l’allegata documentazione contabile, con la quale la Fondazione Biogem ha comunicato a 
questo Dipartimento l’entità delle spese sostenute, in qualità di LOS, per l’organizzazione del FIRST FACE TO FACE 
MEETING;  

Vista l’insussistenza, anche potenziale, di ogni conflitto di interessi, nello svolgimento delle attività di 
competenza di questo Dipartimento che possa in qualche modo “sviare” il proseguimento dell’interesse pubblico a cui 
l’attività amministrativa è funzionalizzata; Verificata la regolarità della documentazione amministrativa necessaria ai 
fini del sopradescritto rimborso spese; 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa:  
di procedere, al rimborso delle spese sostenute dalla Fondazione BIOGEM nell’espletamento dell’attività di 

LOS per l’organizzazione DEL meeting descritto in premessa; 
di far gravare la spesa complessiva di € 6.000 IVA inclusa sull’UPB.CARD.CapassoG.20RicercaCOSTCONNECT- 

CUP B29C20000670006; 
di dare atto che il RUP è il Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, Prof. PaoloGolino; 
in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 

190/2012 e dal D.Lgs.n.33/2013, la presente determina è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.n.50/2016, nel 
proprio sito web “AmministrazioneTrasparente”. 

        


